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Nå kan dere bli hørt!
Gå inn på regjeringas nettside Fremtidens 
helsetjeneste og si deres hjertens mening 
om Samhandlingsreformen, sier Mette 
Nord. 
 Side 3

Historisk satsing på verving
Fra nyttår går vi i gang med en supersatsing 
for å verve medlemmer i private barnehager. 
Dette er et område med lav organisasjons-
prosent og få tariffavtaler. 
 Side 2
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Krevende lokaloppgjør
Årets KS-oppgjør endte i streik. Nå er 71  
fagforeninger i brudd. Unni Rasmussen i  
forhandlings enheten, konstaterer at papir- 
bunken vokser.
 Side 2
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Kampvilje: Med fagforeninga i spissen tok renholderne i Lier modig opp kampen 
mot privatisering av det kommunale renholdet. Med god hjelp av kollegene i 
driftsavdelinga og det lokale Ap-laget snudde de kommunestyret. Renholdet  
forblir kommunalt.                  Side  4

E  Nettbutikk: Bestill merker og diplom. Side 7

E   Synlig: Bli synlig på arbeidsplassen. Side 7

Slåss og vant
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jan davidsen 
Leder av Fagforbundet

Et medlem av Fagforbundet fikk  
900 000 kroner i yrkesskadeerstat-
ning, etter et rettsforlik med KLP.

Den 20. januar 1999 var et medlem av 
Fagforbundet, som arbeidet som miljøar-
beider innen Bufetat i Aust-Agder, utsatt 
for et arbeidsuhell. 

Vedkommende freste snø da den mot-
oriserte freseren satt seg fast. Det førte 
til at vedkommende sklei, falt og slo ho-
det og øvre delen av ryggen. Vedkom-
mende ble uvel og dro hjem samme dag. 

Medlemmet har vært plaget av hode-

pine, trøtthet, redusert utholdenhet og 
konsentrasjonsvansker siden fallet.

Fram og tilbake med trygdekontoret
Medlemmet ble sykemeldt etter arbeids-
uhellet og kom etterhvert på forskjellige 
tiltak/støtteordninger fra trygdekontor/
A-etat. Medlemmet prøvde aktiv syke-
melding, og det ble gjort forsøk med til-
rettelegging på arbeidsplassen.

I 2004 avslo trygdekontoret vedkom-
mendes søknad om tidsbegrenset uføre-
pensjon. 

Utsatte frister
Da koblet kompetansesenteret i Skien 
inn LOs juridiske avdeling. Kompetanse-
senteret hadde tidligere henvendt seg til 
KLP Skadeforsikring og bedt om at samt-
lige frister i saken ble utsatt inntil med-
lemmet var ferdig utredet av A-etat/
trygdeetat.

Saken ble brakt inn for Forskringsska-
denemnda i 2005, for å hindre tap i even-

tuelle rettigheter i relasjon til Yrkesska-
deerstatningsloven.

Medlemmet søkte igjen om tidsbe-
grenset uførepensjon i juli 2005. Det ble 
da innvilget tidsbegrenset uførepensjon 
etter en uføregrad på 100 prosent fra 1. 
september 2005 til 31. august 2008, etter 
bestemmelsene i folketrygdlovens kapit-
tel 12. Det ble lagt vekt på at Fagforbun-
dets medlem er ung, har utdanning og 
yrkeserfaring. Det kan ikke utelukkes en 
bedring i framtida. Fagforbundets med-
lem ønsker selv å arbeide.

Spesialisterklæringene
Spesialisterklæringene i saken spriket 
fra å hevde «ingen årsakssammenheng» 
mellom arbeidsuhellet og medlemmets 
sykdom til at det er «overveiende sann-
synlig» at det er en slik årssakssammen-
heng.

Stevning og forlik
KLP Skadeforsikring utbetalte 8. desem-

ber 2003 et á konto beløp kr 50 000,- i 
påvente av en nærmere avklaring i sa-
ken. På grunn av uenighet om ansvars-
grunnlaget for medlemmets yrkesskade 
og utmåling stevnet Fagforbundet og LO 
KLP Skadeforsikring AS for Aust-Agder 
tingrett.

Rettsforlik
Den 7. oktober 2010 ble det enighet om å 
inngå et rettsforlik. KLP Skadeforsikring 
AS måtte betale medlemmet av Fagfor-
bundet fullt og endelig oppgjør for yrkes-
skaden på kr 900 000,-, bestående av 
ménerstatning på kr 100 000,- og risiko-
erstatning på kr 800 000. KLP måtte 
også dekke medlemmets saksomkost-
ninger i saken.

Det ble også enighet om at eventuelle 
framtidige vedtak fra Folketrygden som 
fører til utbetaling skal skje i samsvar 
med Hovedtariffavtalens § 11 punkt 1 til 8.

anders hamre sveen

 Yrkesskadeerstatning etter flere år

kommentaren

Fagforbundet har styrket seg i løpet av 2010. På et år har vi vokst fra 
ca 310 600 til bortimot 318 000 nye medlemmer. Vi er blant de flin-
keste i klassen i norsk fagbevegelse. Fafo-notatet Fagorganisering i 
Norden som kom i begynnelsen av desember viser dessverre at orga-
nisasjonsgraden i Norge totalt har sunket med fire prosent siden 1995. 
Det er privat sektor som drar ned, i offentlig sektor har den så vidt økt.

Medlemsveksten i Fagforbundet tror vi først og fremst skyldes 
satsingen på de lokale fagforeningene og tillitsvalgte. Dyktige tillits-
valgte lokalt som ordner opp når medlemmene har problemer, er av-
gjørende både for å verve nye medlemmer og beholde de gamle. Der-
for en stor takk til alle tillitsvalgte som gjør en fantastisk innsats for 
medlemmene tidlig og seint. De sørger for at Fagforbundet styrker 
innflytelsen sin og øker mulighetene til å få gjennomslag for sakene 
våre.

Trykket må holdes oppe, de politiske kampene må tas hver dag, sen-
tralt som lokalt. Vi må minne hverandre på hvorfor vi etablerte Fag-
forbundet. Det var nettopp for å ha nok muskler til å ha kontrollen 
med tariffavtalene og medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår. For å 
motarbeide konkurranseutsetting og privatisering som igjen fører  
til at lønn og pensjon svekkes. For et likestilt arbeidsliv, mot sosial 
dumping.

De siste ukene har debatten om uførepensjon engasjert mange. 
Også denne debatten viser oss nødvendigheten av kampen for hele 
og faste stillinger, for karriereutvikling og organisering av arbeidet 
som innebærer at alle får mulighet til å stå lenger i arbeid. Vi skal 
bruke den politiske makten vår til å sette disse målene høyt opp på 
dagsorden. Jo flere som har formell kompetanse og gode utviklings-
muligheter, jo flere som har hel og fast stilling, jo større sjanser har vi 
til å få et likestilt arbeidsliv.

Fagforbundets mål er et likestilt samfunn. Vi slåss for den norske 
velferdsmodellen hvor en sterk offentlig sektor, sterke kommuner og 
lokalt selvstyre er bærebjelken. Disse verdiene er under press. Mange 
ønsker å omgjøre kommunesektoren til et marked. Først i dette toget 
går NHO, sammen med Høyre og Fremskrittspartiet. Vi må satse på 
å ha sterke alliansepartnere for å motarbeide en slik utvikling og 
fremme våre alternativer for kvalitet og omstilling. Deltakelse i kom-
mune- og fylkestingsvalgkampen blir derfor et av hovedarbeidsom-
rådene våre i 2011.

På vegne av arbeidsutvalget i Fagforbundet takker jeg for strålende 
innsats i år. Vi ønsker alle en riktig god jul og et godt nytt år.
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oss dommen har falt

– Hopp i havet, lød utfordringa fra 
Fagforbundets avdeling 019 i Stavan-
ger. Den tillitsvalgte hadde dykker-
sertifikat, tilgang på utstyr og 
inviterte ansatte i SFO, barnehage og 
skole til å hoppe inn i det ukjente i 
fjor høst. Resultatet ble et dusintalls 
medlemmer på snorkelsafari i 
vannet. Og helt sikkert mye å prate 
om i etterkant!

Å være nær og synlig er avgjørende for 
at en tillitsvalgt skal kunne ha en dialog 
med medlemmer og potensielle med-
lemmer. Ikke alle trenger å hoppe i havet, 
selvsagt, men det er et godt eksempel på 
hvordan en kan bruke sine evner kreativt 
for å nå fram til medlemmer og samtidig 

skape litt lokal blest rundt forbundet. 
God medlemspleie har også en vervende 
effekt.
 
Viktige drypp
Det daglige dryppet av informasjon og 
oppmerksomhet på arbeidsplassen, er 
det viktigste for medlemmer og potensi-
elle medlemmer. For den tillitsvalgte 
innebærer det blant annet å hilse på ny-
ansatte og være imøtekommende og til-
gjengelig. Det er ikke bare under fagfor-
bundsukene vi skal være synlige. Som 
tillitsvalgte må vi stadig være på tilbuds-
sida. Tradisjonelle kanaler og møteplas-
ser må benyttes. De fleste arbeidsplasser 
har ei oppslagstavle: bruk den aktivt, og 
varier gjerne oppslagene når det er na-
turlig.
 
Piff opp
Ikke alle tiltak trenger å være spesielt 
morsomme eller pussige. Faglig påfyll i 
en eller annen form, og jobbrelaterte 
kurs, er mangelvare i flere av våre orga-
nisasjonsområder. Mange tillitsvalgte 
opplever sterkt varierende oppmøte på 
medlemsmøter. Veien til å piffe opp slike 

kvelder, er kanskje ikke så lang som en 
skulle tro. Kanskje er det en idé å ta i 
bruk temakvelder eller arrangere kaffe-
kurs. Bruk lokale krefter, tenk fornuftig: 
er det ekstremkulde i vente, kan helse-
søster komme og si noe om barn og kul-
de, kanskje er det noen som kan lære 
bort gode løfteteknikker, eller du kan få 
noen fra eget forbund til å ta opp temaer 
rundt lønns-og arbeidsforhold som er 
spesifikke for din arbeidsplass.
 
Synlig, nær og stolt
Selve kjernen i vår virksomhet, er når det 
kommer til stykket, lønns- og arbeidsfor-
hold. Husk at du ikke er alene hvis det 
blåser rundt deg. Oppsøk hovedtillits-
valgt og kompetansesenter hvis det er 
noe du er usikker på, og bekymringer og 
spørsmål rundt arbeidsmiljø er også ho-
vedvernombudet sitt bord. Ikke vær redd 
for å spørre om hjelp – det endelige må-
let bør være å bli kjent og respektert som 
medlemmenes talsperson: Synlig, nær 
og stolt!

ellisiv solskinnsbakk selnes

Fagforbundet siden sist

oss faglig kokebok

Synlig på arbeidsplassen

 � LO mener primært at det bør være 
mulig å avvente vurdering av imple-
mentering av direktivet om hvordan de 
nye håndhevelsesreglene for offentlige 
anskaffelser (direktiv 2007/66/EF) bør 
gjennomføres i norsk rett inntil det er 
blitt satt en frist for EØS-landene. 
 

 � LO understreker i et høringssvar vik-
tigheten av målsettinga om å oppnå 
best mulig oljevernberedskap langs 
hele kysten. LO er betenkt over forslag-
ets innfallsvinkel med «privat oljevern-
beredskap» med sterkt fokus på inn - 
tjen ing for både private og offentlige 
aktører. LO er opptatt av nasjonal 
styring for oljevern- og slepebåt-
beredskap.
 

 � LO-kongressen i 2013 avholdes i  
fredag 3. mai til tirsdag 7. mai. Forslags-
frist fra lokalorganisasjon til forbund 
og distriktskontorer er satt til 1. august 
2012 og forslagsfrist fra forbund og 
fylkeskonferanser til LO er satt til 
1. november 2012. 
 

 �  Fagforbundet og NHO Service ble 
natt til den 26.11.10 enige om ny 
overenskomst for ansatte i private 
ambulanseselskaper, for tariffperioden 
01.04.2010 – 31.03.2012. Enigheten 
innebærer blant annet:  
• En heving av minstelønnssatsene. 
• At tillegget for paramedic utdanning  
   øker med kr. 1 000 pr år med virkning  
   fra 01.01.2011.  
• En økning av satsene for diett og    
   satsene for matpenger.  
• En utvidelse av ansiennitetsbestem- 
   melsene. Les mer på Fagforbundets  
   tariffsider på nett. 
 

 � Fagforbundet forholder seg til den 
politikken for uføre som ble vedtatt på 
LO-kongressen i 2009.  
– Det gjenstår ennå å se helheten i det 
regjeringen kommer med på uføre-
trygd. Når hele forslaget kommer på 
bordet, kan vi sammenlikne med ved- 
taket i LO-kongressen, slo lederen av 
Fagforbundet, Jan Davidsen, fast under 
LO Stats kartellkonferanse på Gol. 
 

 � 23. november tok Fagforbundet 
Østensjø i Oslo sine medlemmer ut i 
politisk streik mot Høyre/FrP-byrådets 
forslag til budsjett for Oslo i 2011. 
 
 

 � Fagforbundet Aker Sykehus truer 
med rettssak mot Oslo Universitets-
sykehus (OUS). Fagforeninga har sendt 
direktør Siri Hatlen ved OUS et varsel 
om søksmål hvis ledelsen ikke snur og 
beholder Are Saastad som tillitsvalgt 
på Aker sykehus. 
 

 � Fagforbundet Søndre Nordstrand 
flytta kontoret til Rosenholmveien 7 
(Oslo), mandag 22. november 2010. 
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Barnehagedagen  
– Vi kan!
For sjuende år på rad skal barnehageda-
gen feires over hele landet. Den er et 
initiativ Fagforbundet tar sammen med 
Utdanningsforbundet, og er i 2011 satt til 
15. mars. Med slagordet Vi kan! hilser 
barnehager regjeringas kvalitetssatsing 
velkommen. Barnehagene kan bestille 
pakker med gratis materiell, som tidli-
gere år. Bestillingsliste finnes på nettsi-
da vår fra januar.

ellisiv solskinnsbakk selnes

Misbruk – en myte
Frischsenteret i Oslo viser i en 
rapport at få arbeidstakere tar seg fri 
mer enn tre dager i strekk med full 
lønn som følge av at de kan bruke 
retten til egenmelding ved sykdom.

 
Det er en myte at mange urettmessig ut-
nytter egenmeldingsordningen, ved å 
være hjemme lenger enn nødvendig. Rap-
porten fra  Frischsenteret dokumenterer 
at det ikke er noen tegn på at arbeidsta-
kere misbruker retten til å skrive egen-
melding. Få arbeidstakere tar seg fri mer 
enn tre dager i strekk, skriver Aftenpos-
ten.

Rapporten viser også en stor andel 
som overhodet ikke har egenmeldt syke-
fravær i løpet av et helt år. Så godt som 
ingen bruker opp kvoten på 24 egenmel-
dingsdager i året, med maks åtte sam-
menhengende kalenderdager. Dette gjel-
der for bedrifter som deltar i ordningen 
med Inkluderende arbeidsliv (IA-avtalen).

Andre funn som undersøkelsen viser 
er at egenmeldt fravær ikke er høyere på 
mandager og fredager enn ellers i uken. 
At folk tar seg en langhelg ekstra er altså 
ikke riktig. Dette er også en myte som 
man fra tid til annen får servert som en 
sannhet.

Bestilling av merker og  diplom
Bestilling av merker og diplomer er 
nå lagt til Fagforbundets nettbutikk.

Den lokale fagforeninga deler ut jubi-
leumsmerket til medlemmer med 25 års 
medlemskap. Medlemsperioden inklu-
derer medlemskap i tidligere Norsk Hel-
se- og Sosialforbund og tidligere Norsk 
Kommuneforbund. Oversikt over med-
lemmer som har vært medlem i 25 år 
kan fagforeninga få ved å kjøre rappor-
ten «ME-R-9006 Jubileumsmedlemmer» 
i Fane 2.

LOs 40-årsmerke med diplom
Etter 40 års sammenhengende medlem-
skap i LO, skal medlemmet få tildelt 
40-årsmerket med diplom. Fagforeninga 
har ansvaret. LOs 40-årsmerke med di-
plom bestilles i Fagforbundets nettbu-
tikk under overskriften Jubileumsnåler. 

Bestilling bør sendes en måned før utde-
ling. Henvendelser om LOs 40-årsmerke 
med diplom kan gjøres per e-post til: 
Lo40@fagforbundet.no Oversikt over 
medlemmer som har vært medlem i 40 
år kan fagforeninga få ved å kjøre rap-
porten «ME-R-9006 Jubileumsmedlem-
mer» i Fane 2.

Fagforbundets gullmerke  
med diplom
Gullmerke er for medlemmer som mer 
enn 20 år har utført aktivt arbeid i eller 
for forbundet. Søknad sendes Fagforbun-
det, Postboks 7003 St. Olavs plass, 0130 
Oslo eller per epost til post@fagforbun-
det.no Mer om dette i Rundskriv nr 25 
på Tillitsvalgtnettet.

kari-sofie jenssen

Skyhøge 
 finansløner
Lønene i finanssektoren har allereie pas-
sert toppen frå før finanskrisa.  Bonusane 
til sjefane har auka med nesten 60 pro-
sent på eitt år, ifølge Klassekampen.
•  Bonusane til administrerande direk-

tørar er oppe i 22 300 kroner i måna-
den. Det er 58 prosent meir enn i 
2009. Dei tener no til saman 120.000 
kroner i månaden.

•  Leiarane under toppsjefane tener 
76 700 kroner månaden. Det er berre 
100 kroner under september 2008, før 
finanskrisa. Bonusane deira er på 
10 400 månaden, 2500 meir enn i 2007.

•  Heiltidstilsette i finansvesenet tener i 
snitt 60.600 kroner månaden. 

  Det er 1000 kroner meir enn rekorden 
frå før finanskrisa. Frå september 
2009 til september 2010 auka lønene 
med 6,2 prosent.

•  Bonusane ligg i snitt på 5900 kroner 
månaden, over 700 kroner meir enn i 
2007. Bonusane har nesten firedobla 
seg sidan 2004.

Kjelde: Statistisk sentralbyrå

Pasienter skal føle seg sikre på at perso-
nellet de møter i den norske helsetjenes-
ten yter god helsehjelp.

Helse- og omsorgsminister Anne- 
Grete Strøm-Erichsen (Ap) vil derfor 
sjekke personellet  bedre før ansettelse.

Helsedirektoratet kommer nå med en 
ny veileder for arbeidsgivere. 

Den er tilgjengelig på Helsedirektora-
tets hjemmesider: 
www.helsedirektoratet.no/personell
(Velg: Gode rutiner – gode tilsettinger)

Helsepersonell sjekkes nøyere
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Ørjan Myrmel

Valgkampgeneral: Forbere-
delsene til valget i 2011 er 
godt i gang. I januar skal 
representantsskapet i LO i 
Bergen og omland avgjøre 
hva de vil kreve av de 
 politiske partiene.

Eurokrise og 
 privatisering
Eurokrisa vokser skriver Aftenpos-
ten. Hellas, Irland og Portugal er 
overtatt av Det internasjonale 
pengefondet – Spania kan bli neste.

Krisa i Europa, der EU-landene har sto-
re underskudd på statsbudsjettene og 
høy gjeld, skaper uro. Ikke bare blant 
spekulantene i finanssektoren, men 
også hos vanlige folk som mister jobb 
og levebrød. Irsk LO har mobilisert i 
Dublin i protest mot at det er arbeids-
ledige og folk med lave til middels inn-
tekter som tar støyten for det finansa-
krobatene har stelt i stand.

Offentlig sektor raseres
Redningspakkene som EU og penge-
fondet gir har betingelser som tvinger 
fram kutt i offentlig sektor. Det har ført 
til opptøyer i Hellas, protester i Irland og 
i slutten av november arrangerte por-
tugisisk fagbevegelse en 24-timers ge-
neralstreik mot regjeringas kutt.  Kut-
tene er et resultat av at europeiske re-
gjeringer pøste enorme summer inn i 
økonomien under finanskrisa. Det som 
redda spekulantene, er det som vanlige 
folk nå betaler for med økende arbeids-
ledighet, reduserte lønninger og pen-
sjoner, dramatiske nedskjæringer i of-
fentlige budsjetter og privatisering av 
fellesgoder og velferdsordninger.

Eurokrise gir privatisering
Den europeiske sentralbanken får en 
betydelig rolle i utviklinga for EU og 
eurosamarbeidet. «EUs troverdighet 
er nå null. Bare Tyskland og Den euro-
peiske sentralbanken kan redde euro-
en i sin nåværende form», skriver øko-
nomidirektør, Ola Storeng, i en kom-
mentar i Aftenposten 1. desember. Pa-
rallelt med at stadig større land kom-
mer i søkelyset på grunn av manglen-
de økonomisk styring, kutter høyreori-
enterte regjeringer i Storbritannia, 
Sverige og Danmark. «Den europeiske 
sosiale modell» er forlatt, og isteden 
for å regulere finansmarkedene fore-
skriver IMF nå ytterligere privatisering.

Massearbeidsledighet
I Irland hadde regjeringa lagt fram tre 
stramme budsjett, før IMF kom med 
sin «redning». I denne perioden er ar-
beidsledigheten tredoblet. Den sam-
me skjer i resten av Europa. 14 prosent 
av arbeidstakerne i Europa er såkalt 
«arbeidende fattige» og 25 prosent av 
arbeidsplassene regnes som utrygge.

Fagbevegelsen må bygge allianser 
og finne en annen vei enn den penge-
fondet staker ut. 

– Våre alternativer til kutt i offentlig 
velferd er rettferdig beskatning, be-
kjempelse av skattesvik og korrupsjon 
og regulering av finans- og banksekto-
ren, sier generalsekretær Peter Wal-
dorff på vegne av sine medlemmer i 
Internasjonalen for stats- og kommu-
neansatte.

randi tevik
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LO-sekretær kristian 
tangen (bildet), jon-
ny simmenes (FLT) og 
benedikte sterner 
skal representere LO i 
det nasjonale fagsko-
lerådet  som nylig ble 
nedsatt av Kunn-

skapsdepartementet. Fagskolerådet er en 
oppfølging av St.meld.nr. 44 Utdannings-
linja. Rådet har 14 medlemmer der par-
tene i arbeidslivet er representert 
sammen med utdanningstilbydere, eiere 
i sektoren, lærerne og studentene. 
 

Under høs-
tens fylkes-
konferan-
se valgte LO i 
Hedmark et 
nytt styre. 

Det nye styre for LO i Hedmark består av: 
Leder karin m. matthisen (Fagforbun-
det), tor arne rønning (NTL), torill lin-
holt (HK) og jarl kurud (Fellesforbun-
det).

marte rønbeck, Fagforbundet Sage-
ne,  begynte 1. november som politisk se-
kretær i femti prosent hos Fagforbundet 
Oslo.

Franske bernadette 
segol ble som eneste 
kandidat innstilt til 
vervet som ny gene-
ralsekretær i Europas 
Faglige Samorganisa-
sjon (EFS) på EFS-sty-
remøte i Brussel, 1. de-

sember. Det formelle valget skjer på EFS-
kongressen i Athen i Hellas, juni 2011. Se-
gol kommer fra jobben som regionsekre-
tær i UNI Europa, som organiserer sju mil-
lioner medlemmer og 320 fagforbund i 50 
land. Hun etterfølger briten John Monks, 
som har ledet EFS’ sekretariat siden 2003.

lucyna myska begynte 1. desember 
2010 å jobbe i førstelinjetjenesten ved 
Fagforbundets kontor i Keysers gate 15 i 
Oslo. Hun har tidligere jobbet som sekre-
tær hos forbundsadvokatene.
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Send oss en e-post og si din 
mening og kom med tips!

 oss redaksjonen

Ørjan Myrmel er en engasjert tillitsvalgt. 
Googler vi mannen på nettet forstår vi 
at han er en god representant for Fagfor-
bundet og for en politikk som medlem-
mene i forbundet er tjent med.

– Jeg fikk mitt første verv i 1993, så jeg 
har jo lang fartstid, sier han. Det var i 
Norsk Kommuneforbund. Han kommer 
fra vervet som hovedtillitsvalgt for Fag-
forbundet i Bergen kommune fra 2003 til 
2010 og leder for medlemmene i fagfore-
ninga på byutvikling.

– I 2009 slo seks foreninger seg 
sammen til Fagforbundet Bergen der jeg 
ble nestleder. Dette er den største foren-
inga i Hordaland med over 3000 med-
lemmer

– I tillegg er jeg SKA-leder i Horda-
land, legger han til.

Utfordringer
Det er mange utfordringer i en by som er 
så blå som Bergen. Høyre og FrP har fler-
tall og politikken er som forventet. Foru-

ten lokale forhandlinger og etterarbeid 
etter streiken står valget i 2011 høyt på 
dagsorden.

– Kommunebudsjettet er aktuelt ak-
kurat nå. Det som skjer er at de selger 
byen for fote for å dekke inn blant anna 
en halvering av eiendomsskatten. Nå er 
det opprør på grunn av skolenedleggel-
ser – men det er jo bare et resultat av at 
når det som selges kan er solgt, så går 
det ut over tjenestene.

Myrmel håper at bergenserne ser 
sammenhengen og kanskje reorienterer 
seg politisk før valget i 2011. Fagforbun-
det skal gjøre sitt.

–  I disse dager ferdigstilles prosessen 
som skal føre fram til hvilke spørsmål vi 
skal stille partiene som stiller liste til val-
get i Bergen 2011. Fagforeningene har 
sendt inn sine spørsmålsforslag til LO i 
Bergen og omland. Den 9. desember be-
stemmer representantskapsmøte hva vi 
skal diskutere i valget i Bergen.

– De endelige spørsmålene sendes så 

ut til partiene  i Trondheimsmodell-stil – 
og de svarer forhåpentligvis, sier Myrmel. 
Det blir fagbevegelsens jobb å  presente-
rer svara og forsøke å synliggjøre forskjel-
lene mellom de politiske alternativene.

Konkrete eksempler
– Manifest skal lage en pamflett om vik-
tigheten av lokalvalget i Bergen der 
vi skal synliggjøre forskjellen på partie-
ne gjennom konkrete eksempler.

– Målet er å få folk til å stemme – og 
helst riktig. Dette er et samarbeidspro-
sjekt med LO i Oslo.

– LO i Bergen og omland er jo ikke 
bare Bergen kommune, men også kom-
munene rundt og Hordaland fylke. Der-
for  har vi  i samarbeid med de andre LO-
avdelingene i Hordaland også utarbeidet 
en åtte-ti spørsmål til fylkespartiene si-
den det jo er både kommune- og fylkes-
tingsvalg, sier Ørjan Myrmel.

randi tevik

Er du på 
 medlemsportalen?
Du som er tillitsvalgt – hjelp oss 
å få flest mulig tillitsvalgte og 
 medlemmer til å registrere seg 
som brukere av portalen!

Per i dag er i overkant av 4 500 medlem-
mer meldt inn i medlemsportalen, men 
vi er langt fra målet vårt. 

Har du brukernavn og passord til Til-
litsvalgtnettet, så kan det samme brukes 
for å registrere deg på medlemsporta-
len. Gå inn og sjekk ut hva du finner i 
portalen – fortell det videre til medlem-
mene i foreninga di!

kari-sofie jenssen


